
Tournefeuille Extérieur

23,50 € 46,50 €

47,00 € 93,00 €

Ecole de Musique

Cotisations trimestrielles

Tranche QF

1 0-399 21,00 € 23,00 € 36,00 € 21,00 € GRATUIT

2 400-599 30,00 € 34,00 € 54,50 € 30,00 € GRATUIT

3 600-799 39,50 € 45,50 € 74,50 € 39,50 € GRATUIT

4 800-999 48,50 € 57,00 € 93,00 € 48,50 € GRATUIT

5 1000-1199 57,00 € 68,00 € 111,50 € 57,00 € GRATUIT

6 1200-1399 66,00 € 78,50 € 131,00 € 66,00 € GRATUIT

7 1400-1599 75,50 € 89,50 € 149,50 € 75,50 € GRATUIT

8 1600-1799 84,50 € 101,00 € 168,00 € 84,50 € GRATUIT

9 1800-1999 94,00 € 112,50 € 187,50 € 94,00 € GRATUIT

10
>2000 et 

Extérieurs
103,00 € 123,50 € 206,00 € 103,00 € GRATUIT

Tranche QF

1 0-399 23,00 € 26,00 € 43,50 € 23,00 € GRATUIT

2 400-599 34,00 € 39,50 € 64,00 € 34,00 € GRATUIT

3 600-799 45,50 € 52,50 € 84,50 € 45,50 € GRATUIT

4 800-999 56,50 € 65,00 € 104,00 € 57,00 € GRATUIT

5 1000-1199 68,00 € 78,50 € 124,50 € 68,00 € GRATUIT

6 1200-1399 78,50 € 91,50 € 145,00 € 78,50 € GRATUIT

7 1400-1599 89,50 € 105,00 € 166,00 € 89,50 € GRATUIT

8 1600-1799 101,00 € 117,50 € 185,50 € 101,00 € GRATUIT

9 1800-1999 112,50 € 131,00 € 206,00 € 112,50 € GRATUIT

10
>2000 et 

Extérieurs
123,50 € 144,00 € 226,50 € 123,50 € GRATUIT

* : instruments cours collectifs :
MAO Electro, MAO Pop Rock, MAO Rap, Piano Harmonie Impro

Tarifs adultes

Formation Musicale 
Instrument cours 

individuel

Formation 

Musicale + 

Instrument

Instrument cours 

collectif*  Atelier d'ensemble

Tarifs jeunes
Formation 

Musicale/Eveil Art./ 

Jardin

Instrument cours 

individuel

Formation 

Musicale + 

Instrument

Instrument cours 

collectif*  Atelier d'ensemble

Droits d’inscriptions 

annuels

2024/2025

Tarif individuel (par élève)

Tarif famille (à partir du 3è 

élève)

TARIFS ECOLE D'ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES 2024/2025



       Cotisations trimestrielles
Atelier 

Tranche QF Chorégraphique

1 0-399 23,00 € 26,00 € GRATUIT

2 400-599 34,00 € 39,50 € GRATUIT

3 600-799 45,50 € 52,50 € GRATUIT

4 800-999 57,00 € 65,00 € GRATUIT

5 1000-1199 68,00 € 78,50 € GRATUIT

6 1200-1399 78,50 € 91,50 € GRATUIT

7 1400-1599 89,50 € 105,00 € GRATUIT

8 1600-1799 101,00 € 117,50 € GRATUIT

9 1800-1999 112,50 € 131,00 € GRATUIT

10 >2000 et Extérieurs 123,50 € 144,00 € GRATUIT

Ecole d'Arts visuels 

Cotisations trimestrielles

1 0-399 15,50 € 31,00 €

2 400-599 22,00 € 43,50 €

3 600-799 28,00 € 56,00 €

4 800-999 34,00 € 68,00 €

5 1000-1199 40,50 € 80,50 €

6 1200-1399 47,50 € 95,00 €

7 1400-1599 53,50 € 107,00 €

8 1600-1799 60,00 € 119,50 €

9 1800-1999 66,00 € 132,00 €

10 >2000 et Extérieurs 72,00 € 144,00 €

Ecole Arts vivants

Cotisations trimestrielles

Tarifs Adultes Tarifs Adultes Tous les élèves de l'EEA

Ateliers Arts

de la scène

1 0-399 31,00 € GRATUIT

2 400-599 43,50 € GRATUIT

3 600-799 56,00 € GRATUIT

4 800-999 68,00 € GRATUIT 41,00 €

5 1000-1199 80,50 € GRATUIT

6 1200-1399 95,00 € GRATUIT

7 1400-1599 107,00 € GRATUIT

8 1600-1799 119,50 € GRATUIT

9 1800-1999 132,00 € GRATUIT

10 >2000 et Extérieurs 144,00 € GRATUIT

Ecole de Danse 

Tarifs jeunes

Tarifs jeunes Tarifs adultes
Fournitures de matériel sauf 

numérique

Tarifs Adultes

QFTranche

41,00 €

Tranche QF
Théâtre animé 

adulte
Fournitures théâtre animé 



A partir d'une facture de cotisation trimestrielle dépassant le montant  noté ci-dessous,

une activité peut-être offerte ( sauf FM/Instrument)  à condition que le montant de cette activité soit plein et entier.

Tranche QF

1 0-399 87,00 €

2 400-599 128,00 €

3 600-799 169,00 €

4 800-999 208,00 €

5 1000-1199 249,00 €

6 1200-1399 290,00 €

7 1400-1599 332,00 €

8 1600-1799 371,00 €

9 1800-1999 412,00 €

10 >2000 et Extérieurs 453,00 €

                                                                                  Informations complémentaires sur les tarifs de l'EEA

Le tarif "jeunes" concerne les élèves qui, à la date de l'inscription :

- ont moins de 18 ans

- ou sont des étudiants âgés de moins de 27 ans.

ainsi qu'aux adultes qui paient des impôts sur la Commune (taxe d'habitation, taxe foncier bâti, CVAE-CFE).

droits d'inscription afin de participer à un ensemble.

Des Droits annuels d’inscription (non remboursables) sont réglés au moment du paiement de la

1 ère facture trimestrielle (janvier 2025). Un seul droit d'inscription par élève, quel que soit le nombre

d’activités suivies.

Cotisations trimestrielles : les cours sont payants et réglés à trimestre échu (janvier, avril, juillet) après

réception de la facture correspondante adressée par courriel.

Pour les Arts visuels et/ou les Marionnettes, des frais annuels de Fournitures sont à régler avec

la 1 ère facture trimestrielle (en janvier 2025).

 Tout trimestre engagé est dû intégralement. Toute démission en cours d’année doit être

signalée  impérativement au secrétariat de l'Ecole d'Enseignements Artistiques.

Le critère "Tournefeuillais" correspond à l'enfant dont les parents paient des impôts sur la Commune 

Dans le but de continuer de promouvoir la musique d'ensembles, la pratique chorégraphique ou la découverte 

scénique, il n' y a pas de cotisation supplémentaire pour les élèves de l'EEA. 
Pour les élèves non inscrits à l'EEA et sous réserve d'un nombre de place suffisant, ils devront s'acquitter des 
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